Договор  №

г. Санкт-Петербург                                                                                            «_ _» _                 _20___ г.

[bookmark: _GoBack]______________________,  в лице ________________________, действующего на основании _______, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны, и Индивидуальный Предприниматель Резник Александр Андреевич, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующего на основании свидетельства о регистрации в качестве Индивидуального Предпринимателя ОГРНИП 315784700086874, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать услуги согласно Приложения №1 к настоящему договору по адресу:
_____________________________

2. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Своевременно оплатить оказываемые Исполнителем услуги, согласно условиям настоящего Договора.
2.1.2. Своевременно передавать Исполнителю документы и информацию, необходимые для выполнения Исполнителем обязательств по настоящему Договору.
     2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Оказывать Услуги в соответствии с действующими в РФ нормами и правилами.
2.2.2. Оказывать Услуги в соответствии с требованиями настоящего Договора.
2.2.4. Регулярно информировать Заказчика о ходе выполнения работ по настоящему Договору.
2.2.6. По требованию и за счёт Заказчика выполнять дополнительный объем работ, по письменному указанию Заказчика, после подписания Сторонами Дополнительного соглашения.

3. Цена услуг и порядок оплаты

3.1. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему договору составляет __________________ (__________________) рублей ____ копеек.
3.2. Оплата по настоящему Договору производится в следующем порядке:
3.2.1. В течение 20 (двадцати) рабочих дней с момента подписания счета и акта выполненных работ Заказчик перечисляет всю сумму на расчетный счет Исполнителя.

4. Сроки выполнения работ.
4.1. Срок производства работ составляет: 30 (тридцать) рабочих дней с момента подписания договора.
4.2. Исполнитель вправе досрочно выполнить работы, предусмотренные Договором.
4.3. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за нарушение начала и окончания, как каждой части работ, так и конечного срока сдачи-приемки работ, в соответствии с условиями настоящего Договора и нормами действующего законодательства РФ.

5. Срок действия договора.
5.1 Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует                       до ______20__ года включительно, а в части взаиморасчётов до полного исполнения обязательств.
6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Исполнитель не несет ответственности за последствия, причиной которых явилось не предоставление, а равно предоставление Заказчиком Исполнителю не полной, искаженной либо недостоверной информации (документов содержащих такую информацию), необходимой для оказания услуг в соответствии с настоящим Договором.
6.3.В случае, когда в процессе выполнения работ обнаруживаются препятствия к надлежащему исполнению договора, каждая из сторон обязана принять все зависящие от нее меры по устранению таких препятствий. Если эти препятствия возникли по независящим от Исполнителя причинам, то его расходы, связанные с исполнением вышеуказанной обязанности, подлежат возмещению Заказчиком.
6.4. В случае если Заказчик в процессе выполнения работ по договору отказывается от объекта или результатов работ, по причинам, не зависящим от Исполнителя, то предварительные платежи, сделанные Заказчиком, последнему не возвращаются.
6.5. За нарушение сроков работ по настоящему договору, предусмотренных приложением № 1, произошедших по вине Исполнителя, Исполнителю могут быть начислены пени в размере 0,1 % от стоимости невыполненных своевременно работ за каждый день просрочки, но не более 10 % от стоимости этапа.
6.6. В случае нарушения сроков оплаты Заказчику могут быть начислены пени в размере 0,1% от стоимости неоплаченных вовремя работ, за каждый день просрочки, но не более 10 % от стоимости просроченного платежа. При этом сроки начала и окончания работ переносятся Исполнителем, на более поздний период пропорционально допущенной просрочке.

6. Гарантия качества

7.1. Качество оказания Услуг должно соответствовать условиям, указанным в договоре и в приложениях к нему. Исполнитель гарантирует качество оказываемых услуг.
7.2. Если услуга будет оказана ненадлежащим образом, или не будет соответствовать условиям договора, что должно быть подтверждено актом, Исполнитель обязан за свой счет устранить дефекты в срок не более 30 рабочих дней с даты письменного уведомления.
7.3. Претензии по качеству оказанной Услуги могут быть предъявлены Исполнителю, не позднее двадцати дней после его истечения при условии обнаружения дефекта в пределах гарантийного периода.
7.4. По настоящему договору гарантийный срок на ремонт стиральных машин составляет 2 (два) месяца.

7. Разрешение споров

8.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров, которые могут проводиться, в том числе путем отправления писем по почте, обмена факсимильными сообщениями.
8.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии - три недели, с даты получения претензии.
8.3. В случае если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной в арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

8. Прочие условия

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязанностей.
9.2. В настоящий Договор могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются Сторонами дополнительными соглашениями к настоящему договору.
9.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно, на основаниях, предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
9.4. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.
9.5. Все вопросы, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.
9.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из Сторон.
9.7. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
       Приложение№1- Перечень услуг

10. Адреса и платежные реквизиты сторон

	Исполнитель:

ИП Резник Александр Андреевич
197373, г Санкт-Петербург, ул Плесецкая, дом 10, стр 1, квартира 4066.
ИНН: 780625159228
ОГРНИП: 315784700086874
Расчетный счет: 40802810490090000232
БИК: 044030790
БАНК ПАО: «Банк «Санкт-Петербург»
Корр. счет: 30101810900000000790
Эл. почта: bank@nashservis.com
Тел.: 601-04-04

Индивидуальный предприниматель
Резник Александр Андреевич

___________________ / Резник А.А. /
М.П.
	Заказчик:

____________________________________
Адрес: ______________________________
ИНН: _______________________________
КПП: _______________________________
ОГРН: ______________________________
БИК:________________________________
БАНК: ______________________________
Эл. почта: ___________________________
Тел.:________________________________

________________________________
_______________________________

_________________    /_____________/
М.П.

Приложение №1
     к Договору №__________________

                 от « _ »    ___________   20__г.

Перечень услуг

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена за ед.
	Сумма

Стоимость работ по Договору №             от  « __ »  _____________  20___ г    составляет: ___________ (__________________) рублей _____ копеек, НДС не облагается

Индивидуальный предприниматель
Резник Александр Андреевич

___________________ / Резник А.А. /
М.П.

___________________________________
___________________________________
   ____________________    / ___________ /        М.П.